*Thema octavum dictum Chalda.*

Thema vero Chalda nuncupatum, et metropolis quae dicitur Trapezus, Graecorum sunt coloniae, quemadmodum et Xenophon in expeditione Cyri tradit. ulteriora vero ac mediterranea sunt minoris Armeniae primordia; cuius quidem rei fidem faciunt ipsa nomina, Celtzene scilicet et Sysperites et Goezanum; de quibus etiam sacra scripture testatur, quarto regum libro: Assyrii enim cum Samariae incolas captivos abduxissent, ad fluvium Goezanum eos transtulerunt. quod vero Chalda dicta sit, a Persarum appellatione fluxit et a patria Chalda, unde primam originem ducunt; unde et Chaldae cognominati sunt.

*Thema nonum, Mesopotamia.*

Thema vero Mesopotamiae vetustum non est, neque vel magnum  
vel celebre quidquam erat, sed obscurum quoddam, nominis atque appell-

ἀκατονόμαστος. ἐπὶ δὲ τῶν ἡμερῶν Λέοντος τοῦ ἀοιδήμου καὶ σοφωτάτου ἐν βασιλεῖσι προσέφυγε Παγκρατούχας ἐκεῖνος δὲ Ἀρμένιος καὶ Πουκρίκας καὶ Ταντούχας οἱ ἀδελφοὶ αὐτοῦ, καὶ παρέδωκαν τὰ ἐκεῖσε καστέλλαι, καὶ ἐπλατύνθη ὁ τόπος καὶ ἐγένετο 5 εἰς ὄνομα στρατηγίδος.

#### Δέκατον Θέμα Κολωνείας.

Ἡ δὲ Κολώνεια κάστρον μέν ἐστιν δχυρώτατον καὶ κρημνᾶ-  
δες· καὶ ἐκ τοῦδε τοῦ πολίσματος ἔλαβεν ἡ χώρα τὴν ἐπωνυμίαν  
τοῦ καλεῖσθαι Κολώνεια· κολωνοὺς δὲ τὸν ὑψηλοὺς καὶ ἐπηρεμέ-  
10 τοὺς τόπους ἐκάλουν Ἕλληνες. ἀπαρχὴ δὲ ἐστι τῆς μικρᾶς Ἀρμε-  
νίας, ἀρχομένη μὲν ἀπὸ Νεοκαισαρείας τῆς τοῦ Θαυματουργοῦ  
Γρηγορίου πατρίδος καὶ τοῦ καλούμενου Φαλαχροῦ ὕψους, πλα-  
τυνομένη δὲ πρὸς τὴν Ἀραβρακηγῶν πόλιν, τὴν τοῦ περιφανε-  
στάτου καὶ μεγαλομάρτυρος Εὐστρατίου πατρίδα, καὶ διήκονσα  
15 μέγρι Νικοπόλεως καὶ τῆς καλούμενῆς Τεφρικῆς, ἣς ἡροεῖ Χρυσό-  
χειρ ἐκεῖνος δὲ τῶν Μινυχαλῶν περιβόητος ἀρχηγὸς καὶ Καρβέις  
δὲ τούτου ἀνοσιώτερος, οὗς ἔξωλόθρευσε καὶ πρὸς τὸν ἥδον κεν-  
θμῶνας ἀπέπεμψε Βασιλείος δὲ φιλόχοριστος βασιλεύς, δὲ τῶν καθ'  
ἡμᾶς βασιλέων εὐτυχῆς τε καὶ εὐσεβέστατος. καὶ ὅδε μὲν ἡ Κο-  
20 λώνεια· ὡς δὲ προείπομεν, ἡ ἀρχαιογνūτα τοῦ θέματος ἐκ τῆς P 13  
πρώτης τῶν Ἀρμενίων ἀρχῆς κατάγεται.

1 ἡμερῶν τοῦ μακαρίουν καὶ ὅμοιον κατρόσις μεν Λέοντος V	3 δ
αὐταδειρόδες C ταῦτον A 10 λέσφων V οἱ Ἑλληνες C	
14 διῆκον C 16 στρατηγὸς V 18 ἀπέκεμψεν δὲ μὸς πάπκος	
πτέριος Βασίλειος δ τῶν V	

latonis expers claustrum. temporibus autem Leonis illius praedicti ac sapientissimi imperatoris profugit Paneratacas ille Armenius, et Puericas et Tantucas eius fratres, et castella quae iis in locis erant tradiderunt; et dilatata regio praeturae nomen accepit.

#### Thema decimum, Colonea.

Colonea vero est castrum munitissimum ac praeceps; atque ex hac parva urbe regio appellationem accepit, ut vocetur Colonea: κολωνούς enim ardua ac editissima loca Graeci appellavere. initium autem est minoris Armeniae, incipiens quidem a Neocaesarea, Gregorii thaumaturgi patria, et a monte Phalacro dicto. extenditur vero ad Arabracenorum urbem, clarissimi illius celeberrimique martyris Eustrati patriam, pertingens Nicopolim usque et oppidum quod Tephrike vocatur, cui dominatus est Chrysocerus ille famosus Manichaeorum princeps, et Carbeas, qui hunc ipsum impietate superabat; quos quidem disperdidit et ad infernales lacus detrusit Basilius Christi studiosus imperator, nostrorum imperatorum felicissimus pariter et piissimus. atque ita quidem se habet Colonea. prima vero, ut iam diximus, thematis origo a primo Armeniorum initio deducitur.